1

中共吴川市直属机关工作委员会
2022 年整体绩效自评报告

评价年度：2022 年度

评价单位：中共吴川市直属机关工作委员会

市级预算部门单位（公章）：中共吴川市直属机关工作委员会

填报日期：2023 年 5 月 4 日

2

根据《吴川市财政局关于开展 2023 年财政资金绩效自评工

作的通知》（吴财绩〔2023〕2 号）的要求，我单位及时布置自

评，成立自评工作小组，明确分工，落实责任，认真开展自评自

查工作，经查阅、核实有关账务及项目等执行情况，填写自评表

格并综合分析，形成本评价报告。现将 2022 年度中共吴川市直

属机关工作委员会整体绩效自我评价报告如下：

一、单位基本情况

（一）单位机构设置、部门职能情况。我委成立于 1973 年，

为市委领导市直机关党的工作派出机构,单位性质为机关。我委

核定行政编制 8 名，年末在职人员 8 人（其中：行政编制 7 人，

雇员 1 人），离退休人员 12 人、外聘临时工 0 人。我委设置三个

职能股室：（1）办公室，负责市直机关工委工作的综合协调和委

内工作督办；（2）组织股，督促指导市直机关党委和各党（总）

支部按期换届、培训轮训市直机关党务干部和党员发展对象、发

展党员等；（3）宣传股，指导市直机关党的宣传思想工作，指导

各级党组织和党员干部学习党的理论和路线方针政策。

（二）年度总体工作和重点工作任务

督促指导市直机关党委和各党（总）支部按期换届；培训轮

训市直机关党务干部和党员发展对象；发展党员。

（三）部门整体支出绩效目标

督促指导市直机关党委和各党（总）支部按期换届，审批关

于召开党员大会或党员代表大会的请示，审批市直机关党委、机

3

关纪委领导班子和各党（总）支部领导班子的组成及书记、副书

记的任免；协同有关部门指导、规划、协调、监督、检查市直机

关党员干部教育培训工作，培训轮训市直机关党务干部和党员发

展对象；领导市直机关党的纪律检查工作。

（四）部门整体支出情况

1.整体支出完成率。我委 2022 年实际支出数 206.75 万元，

2022年实际收入数206.80万元，整体支出完成率为99.98%。2022

年整体支出完成率较高。

2.财务合规性。我委资金支出规范，单位基本支出管理、项

目支出（含专项工作经费）管理、费用支出等制度严格执行；严

格按照“财政拨款支出”和“其他资金支出”、“基本支出”和“项

目支出”等分类进行明细核算；仅有公共财政预算拨款一种财政

拨款；会计核算不存在支出依据不合规、虚列支出的情况；不存

在截留、挤占、挪用项目资金情况；不存在超标准开支等情况。

二、自评工作开展情况

（一）评价小组情况。

根据市财政局《吴川市财政局关于开展 2023 年财政资金绩

效自评工作的通知》（吴财绩〔2023〕2 号）的要求成立 2022

年度绩效自评工作小组。自评工作小组共计 4 人，市直机关工

委书记骆少玲担任组长，市直机关工委副书记（分管财务工作）

梁其宇担任副组长，其他成员包括市直机关工委办公室副主任

（负责出纳）、市直机关工委办公室工作人员（负责会计工作）。

4

（二）自评工作过程。

按要求成立 2022 年度整体支出绩效自评工作小组，明确自

评工作分工和有关时间节点，落实责任到人，制定评价指标和

评价方法，认真开展自评自查工作。此次自评工作以办公室人

员为主，其他相关职能科室人员配合收集自评材料，经查阅、

核实有关账务及项目等执行情况，对部门整体支出的“目标设

定”的合理性、可行性、明确性，“预算配置”的合理性、科学

性，“预算执行和管理”的合法性、完成性，“资产管理”的合

法合规性、规范性，“履职产出和效果”的真实性、相关性等方

面进行全面详细分析自评，填写相关自评表格，形成本评价报

告。

（三）自评材料报送时间及质量。

根据相关要求编写自评材料，材料详尽、实事求是，并于

2023 年 5 月 4 日提交自评材料。我单位对所报送自评材料真实

性、完整性、一致性、规范性负责。

（四）自评材料报送及公开一致情况。

我委报送的自评报告、数据表、评分表与公开的自评报告、

数据表、评分表一致。

三、绩效自评情况

（一）自评结果

我委 2022 年度整体绩效完成较好：一是督促指导市直机关

党委和各党（总）支部按期换届。期望完成目标：协助并完成当

5

年全部需要换届选举的单位。实际完成情况：2022 需要换届选

举的单位均在规定时间内及时完成换届，换届率完成率 100%。

二是培训轮训市直机关党务干部和党员发展对象。期望完成目

标：开展及完成党员培训达到 200 人次。实际完成情况：2022

年开展党员培训 3 次，培训达到 425 人次。三是发展党员。期望

完成目标：顺利发展党员 50 名。实际完成情况：2022 年发展党

员 48 名。我委整体绩效自评分数委 96 分。

（二）部门整体支出绩效指标分析

1.预算编制情况。

部门预算编制、分配符合本部门职责、符合市委市政府方针

政策和工作要求；符合市财政当年度有关预算编制的原则和要

求，符合专项资金预算编制和项目库管理要求；本年度无预算调

整，无超出预算使用资金情况发生。

2.预算执行情况。

整体绩效目标与年度工作任务相符并符合客观实际情况；整

体绩效目标全部完成；2022 年度财政拨款结余已被收回，零余

额账户无结余。

3.预算监督情况。

我委依照相关法律法规制定了内部控制和管理制度等规章

制度，且相关管理制度合法、合规、完整。

4.预算使用效益。

我委无专项经费；资金管理、费用标准、支付符合有关制度

6

规定；三公经费及公用经费实际支出均未超出预算；资产登记造

册、保存完整、使用合规、配置合理、处置规范，2022 年无处

置资产。

（三）部门整体支出绩效管理存在问题

一是预算执行存在偏差。在实际经费列支中，资金使用进度

慢，主要集中在下半年结账，没有积极盘活存量资金。二是内控

制度不够完善。随着资金管理改革的进一步推进，我委建立健全

了财务管理制度、固定资产管理制度、费用报销规程等制度，但

仍需进一步强化财务约束监督体制。

(四）改进措施

一是细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步提高

预算编制的科学性、严谨性、可控性。在编报绩效目标申报表时，

注意所细化分解的绩效指标的完整性，确保绩效指标能充分支撑

绩效目标；同时，关注绩效指标的可考核性，从数量、质量、成

本、进度等方面来设置绩效指标，提高绩效目标申报表的编报质

量。二是加强财务管理，严格财务审核。认真总结 2022 年资金

使用和安排支出情况，以服务党建发展为目标，进一步提高保障

能力；以科学管理为目标，进一步加强财务管理；以加强纪律为

目标，进一步规范财务制度；以强化监督为目标，进一步加强内

部审计和内部检查。

四、其他自评情况

无。